
 

 

Monatsbeiträge im Kindergarten Fleischwangen 

 

Modul Regelgruppe (RG)  

Kinder über 3 Jahre  pro Kind aus Familien mit 1 Kind    134,00 € 
    pro Kind aus Familien mit 2 Kindern unter 18 Jahren 109,00 € 
    pro Kind aus Familien mit 3 Kindern unter 18 Jahren   60,00 € 
    pro Kind aus Familien mit 4 u. mehr Kindern u. 18 Jahren   26,00 € 
 
Kinder unter 3 Jahre  pro Kind aus Familien mit 1 Kind    193,00 € 
    pro Kind aus Familien mit 2 Kindern unter 18 Jahren 158,00 € 
    pro Kind aus Familien mit 3 Kindern unter 18 Jahren   82,00 € 
    pro Kind aus Familien mit 4 u. mehr Kindern u. 18 Jahren   36,00 € 
 
 
 Der Grundpreis für jedes Modul (RG/VÖ/GT) ist die Gebühr für die Regelgruppe (RG) 
 Verlängerte Öffnungszeiten (VÖ) bzw. Ganztagesbetreuung (GT) werden zusätzlich auf 

den Grundpreis erhoben. 
 
 
 

Modul Verlängerte Öffnungszeiten (VÖ) 
 
Für die verlängerten Öffnungszeiten wird (auf den Grundpreis der Regelgruppe) ein Zuschlag in 
Höhe von 15,00 € pro Wochentag im Monat erhoben. 
 
 
 

Modul Ganztagesbetreuung (GT) 
 
pro Kind aus Familie mit 1 Kind        42,00 € 
pro Kind aus Familie mit 2 u. mehr Kindern u. 18 Jahren     35,00 € 
 
 Die Gebühren für die Ganztagesbetreuung (GT) werden pro Wochentag im Monat 

berechnet. 
 
 
 Erhoben werden 11 Monatsbeiträge pro Kalenderjahr (Der August ist beitragsfrei) 
 Für das Mittagessen werden pro Mahlzeit 4,95 € erhoben 
 Für den Kindergarten wird zudem ein pauschales Verbrauchsgeld pro Halbjahr in Höhe 

von 25,00 € pro Kind erhoben 
 Stand Januar 2024 

 

 


